[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2012                                                                                                  № 3456

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 16.02.2010 № 209

В связи с уточнением объёмов финансирования  мероприятий ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2010 – 2012 годы»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 16.02.2010 № 209                            «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2010 – 2012 годы» следующие изменения:

1.1.  В Паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования программы на 2010-2012 годы составляет 73 698,2  тысяч рублей, из них:

за счёт средств городского бюджета 71 981,0 тысяч рублей, в том числе:

2010 год – 17 684,0 тысяч рублей;

2011 год – 25 580,5 тысяч рублей;

2012 год – 28 716,5 тысяч рублей.

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 100 тысяч рублей, в том числе:

2012 год – 100 тысяч рублей;

за счёт внебюджетных источников  – 1 617,2 тысяч рублей, в том числе:

2010 год – 788 тысяч рублей;

2011 год – 506,6 тысяч рублей;

2012 год – 322,6 тысяч рублей.

Ежегодные объёмы финансирования уточняются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утверждёнными решением Думы города Югорска на очередной финансовый год и плановый период».

1.2. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                   С.Д. Голин

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 27 декабря 2012 № 3456
Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

 от 16 февраля 2010 № 209
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2010 – 2012 годы»

	№
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию программных мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Срок выполнения
	Результативность

	всего
	В том числе

	в 2010 году
	в 2011 году
	в 2012 году

	1. Общегородские мероприятия по физической культуре и спорту

	1
	Спартакиада среди учащихся общеобразовательных учреждений
	Бюджет города
	311,1
	51,1
	110
	150
	Май, сентябрь
	Ежегодно не менее 7 мероприятий с общим охватом участвующих 750 чел.

	2
	Спартакиада среди педагогических работников образовательных учреждений
	Бюджет города
	79,9
	4,9
	35
	40
	Май, сентябрь
	Ежегодно не менее 5 мероприятий с общим охватом участвующих 305 чел.

	3
	Спартакиада среди дошкольных образовательных учреждений
	Бюджет города
	45
	Средства городской Программы*
	20
	25
	Апрель, декабрь
	Ежегодно не менее 3 мероприятий с общим охватом участвующих 350 чел.

	4
	Спартакиада среди лагерей с дневным пребыванием
	Бюджет города
	32
	Средства городской Программы*
	15
	17
	Июнь, июль, август
	Ежегодно не менее 8 мероприятий с общим охватом участвующих 290 чел.

	5
	Спартакиада среди летних площадок и клубов по месту жительства с детьми, не выезжающих за пределы города в период летних каникул
	Бюджет города
	32
	Средства городской Программы*
	15
	17
	Июнь, июль, август
	Ежегодно не менее 9 мероприятий с общим охватом участвующих 260 чел.

	6
	Проведение спортивных соревнований и фестивалей в городе среди лиц с ограниченными возможностями
	Бюджет города
	106,7
	16,7
	20
	70
	Март, декабрь
	Ежегодно не менее 7 мероприятий с общим охватом участвующих 110 чел.

	7
	Спортивно-массовые мероприятия, посвящённые праздничным датам
	Бюджет города
	825,75

	75,15
	300
	450,6

	В течение года
	Ежегодно не менее 40 мероприятий с общим охватом участвующих 2275 чел.

	8
	Первенства города Югорска  среди  коллективов физической культуры предприятий и учреждений, по различным видам спорта
	Бюджет города
	722,5
	41,5
	335
	346
	Май, сентябрь
	Ежегодно не менее 25 мероприятий с общим охватом участвующих 1450 чел.

	9
	Кубок главы города по бильярдному спорту
	Бюджет города

Средства от приносящей доход деятельности
	35:

15

20
	-

-
	20:

-

20
	15:

15

-
	сентябрь
	2011 год - общий охват участвующих 70 человек

2012 год - общий охват участвующих 70 человек

	10
	Торжественный вечер чествования лучших спортсменов, тренеров, работников физической культуры и спорта «Спортивная элита»
	Бюджет города
	129,4
	-
	-
	129,4
	апрель
	Общий охват - 500 человек, из них награждаемых — 108 человек

	Итого по разделу:

	2 319,35
	189,35*
	870
	 1 260
	2010 - 2012

	2. Спортивные мероприятия регионального уровня

	1
	Участие школьников города Югорска, занимающихся в учреждениях физической культуры и спорта в окружных, региональных и межрегиональных соревнованиях
	Бюджет города
	3 651,5
	79,5
	1 709,6
	 1 862,4
	Январь -Май, сентябрь-декабрь
	Ежегодно не менее 24 мероприятий с общим охватом участвующих 380 чел.

	2
	Участие сборных команд

города Югорска по различным

видам спорта в Первенствах

ХМАО - Югры в зачёт

Спартакиады учащихся
	Бюджет города
	520
	Средства городской Программы*
	250
	 270
	Январь- май, сентябрь-декабрь
	Ежегодно не менее 6 мероприятий с общим охватом участвующих 60 чел.

	3
	Участие спортсменов города Югорска  в Первенствах ХМАО - Югры, Тюменской области, региональных и межрегиональных соревнованиях
	Бюджет города
	917,15
	31,15
	426
	 460
	В течение года
	 Охват детей и взрослых, выезжающих  на соревнования не менее  300 чел.

	4
	Участие спортсменов с ограниченными возможностями в Спартакиадах  и фестивалях ХМАО - Югры
	Бюджет города
	186,4
	Средства городской Программы*
	75,4
	 111
	Май,

ноябрь
	Ежегодно не менее 5 мероприятий с общим охватом участвующих 12 чел.

	5
	Участие сборной команды Югорского индустриального техникума в Спартакиаде учащихся среднего профессионального образования
	Бюджет города
	40
	Средства городской Программы*
	20
	 20
	Апрель
	Участие не менее 30 студентов колледжа

	6
	Участие в Спартакиаде ХМАО – Югры   «Папа, мама,  я – спортивная семья»
	Бюджет города
	46,6
	Средства городской Программы*
	20
	 26,6
	Март
	Занять не ниже 5-го места

	7
	Участие команды города Югорска в культурно-спортивном Фестивале среди пожилых людей (Советский район,  АУ «Окуневские зори»)
	Бюджет города
	132
	-
	132
	-
	октябрь

	Итого по разделу:

	5 493,65
	110,65
	2633
	2 750
	2010 - 2012

	3. Информационное обеспечение деятельности физической культуры и массового спорта в средствах массовой информации

	1
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации

	Бюджет города
	3750
	1 100
	1 280
	1 370
	В течение года
	Освещение спортивно — массовых мероприятий.

Популяризация различных видов спорта с целью привлечения и приобщения населения города к здоровому образу жизни

	Итого по разделу:

	3 750
	1 100
	1 280
	1 370

	4. Организация деятельности подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта

	1
	Содержание муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность»
	Бюджет города

	60 438,0

	16 284

	20 817,5

	23 336,5

	В течение года
	Обеспечение функционирования учреждения в нормальном режиме. Развитие платных услуг. Укрепление материально — технической базы учреждения.

	2
	Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность»
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	100,0
	0
	0
	100,0

	3
	Средства от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности
	Внебюджетные источники
	1 597,2
	788,0
	486,6
	322,6

	Итого по разделу:

	62 135,2
	17 072
	21 304,1
	23 759,1

*Средства на проведение общегородских мероприятий, участие детей, молодежи и взрослого населения в окружных, областных, Российских и международных  соревнованиях в 2010 году предусмотрены в городской Программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2007 — 2010 годы», утвержденной решением Думы города Югорска от 28.08.2007 года № 66.

ИТОГОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ В РАЗРЕЗЕ ИСТОЧНИКОВ

	№
	Наименование расходов

	2010 год,

тыс. руб.
	2011 год,

тыс. руб.
	2012 год,

тыс. руб.

	Всего:

	бюджет
	внебюд

жет
	итого
	бюджет
	внебюд

жет
	итого
	бюджет
	Бюджет ХМАО-Югры
	внебюд

жет
	итого

	1
	Общегородские мероприятия по физической культуре и спорту
	189,35
	0
	189,35
	850
	20
	870
	1260
	0
	0
	1260
	2319,35

	2
	Спортивные соревнования регионального уровня
	110,65
	0
	110,65
	2633
	0
	2633
	2 750
	0
	0
	2 750
	5 493, 65

	3
	Информационное обеспечение деятельности физической культуры и массового спорта в средствах массовой информации
	1 100
	0
	1 100
	1 280
	0
	1 280
	1 370
	0
	0
	1 370
	3 750

	4
	Организация деятельности подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта
	16 284
	788
	17 072
	20 817,5

	486,6
	21 304,1

	23 336,5
	100,0
	322,6
	23 759,1
	62 135,2

	5
	ВСЕГО по программе:
	17 684
	788
	18 472
	25 580,5
	506,6
	26087,1
	28 716,5
	100,0
	322,6
	29 139,1
	73 698,2

«В регистр»